
UCHWAŁA NR XLVIII/341/2022 
RADY GMINY JABŁONKA 

z dnia 19 maja 2022 r. 

w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników Ochotniczych Straży 
Pożarnych z terenu Gminy Jabłonka uczestniczących w działaniach ratowniczych, akcjach ratowniczych, 

szkoleniach i ćwiczeniach 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2022 r. 
poz. 559) w związku z art. 15 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 17 grudnia 2021 r. o ochotniczych strażach pożarnych (Dz.U. 
z 2021 r. poz. 2490), na wniosek Wójta Gminy Jabłonka, Rada Gminy Jabłonka uchwala, co następuje: 

§ 1.  

1. Ustala się stawkę ekwiwalentu pieniężnego, przysługującego strażakowi ratownikowi Ochotniczej Straży 
Pożarnej z terenu Gminy Jabłonka, za udział: 

1) w działaniach ratowniczych i akcjach ratowniczych w kwocie 17,00 zł (słownie: siedemnaście złotych) za 
każdą rozpoczętą godzinę od zgłoszenia wyjazdu z jednostki Ochotniczej Straży Pożarnej, 

2) w szkoleniu pożarniczym i ćwiczeniach organizowanych przez Państwową Straż Pożarną, Gminę i inne 
uprawnione podmioty w kwocie 10,00 zł (słownie: dziesięć złotych) za każdą godzinę. 

2. Wysokość ekwiwalentu, o którym mowa w §1 ustalona jest na okres od dnia 1 stycznia 2022 r. do dnia 
31 grudnia 2023 r. 

§ 2.  

Wypłata ekwiwalentu następuje po wcześniejszym złożeniu przez zainteresowanego członka Ochotniczej 
Straży Pożarnej do Zarządu OSP oświadczenia. Wzór składanego przez członka OSP oświadczenia stanowi 
załącznik Nr 1 do niniejszej Uchwały. 

§ 3.  

Naczelnik lub Prezes Ochotniczej Straży Pożarnej jako przedstawiciel Zarządu OSP dokonuje sprawdzenia pod 
względem formalno – prawnym otrzymanych oświadczeń i sporządza zbiorczy wniosek o wypłatę ekwiwalentu za 
udział w działaniu ratowniczym lub szkoleniu pożarniczym organizowanym przez Państwową Straż Pożarną, 
Gminę Jabłonka i inne uprawnione podmioty. Wzór zbiorczego wniosku o wypłatę ekwiwalentu stanowi załącznik 
Nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 4.  

Traci moc uchwała Nr XXXII/185/2008 Rady Gminy Jabłonka z dnia 29 grudnia 2008 r. w sprawie: ustalenia 
wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla członków Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu Gminy Jabłonka za 
udział w działaniach ratowniczych i szkoleniach. 

§ 5.  

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Jabłonka. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0BA1EF98-85C5-41FE-8E28-EFFD5E901070. Podpisany Strona 1



§ 6.  

Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Małopolskiego i wchodzi w życie z mocą 
obowiązującą od 1 stycznia 2022 r. 

 

   
Przewodniczący Rady Gminy 

Jabłonka 
 
 

mgr inż. Eugeniusz Moniak 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0BA1EF98-85C5-41FE-8E28-EFFD5E901070. Podpisany Strona 2



 
 
 
 
 

 

……………………..…..……………. 
/pieczęć Ochotniczej Straży Pożarnej/  
 
……………………………………..……. 
/imię i nazwisko/  
 
…………………………………...……… 
/adres/  
 
……………………………...…………… 
/imię ojca i matki/  
 
……………………..…………………… 
/PESEL/  
 
…………………………………………. 
/NIP/  

Oświadczenie 

 

Ja niżej podpisany niniejszym oświadczam, że w dniu/dniach ………………………….…… 
brałem czynny udział w działaniach ratowniczych organizowanych przez Państwową Straż Pożarną, 
których łączny wymiar wyniósł …........ godzin równocześnie oświadczam, że w dniach 
……………………… brałem udział w szkoleniu pożarniczym w ilości godzin ………… . 

Świadomy odpowiedzialności karnej z art. 233 Kodeksu Karnego (Dz. U. z 2021r. poz. 2345, 
2447) za złożenie nieprawdziwego oświadczenia lub zatajenie prawdy, niniejszym oświadczam, że 
dane zawarte w powyższym „Oświadczeniu” są zgodne z prawdą. 

 

…………………………………………….. 
    /podpis składającego oświadczenie/ 

 
 

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XLVIII/341/2022

Rady Gminy Jabłonka

z dnia 19 maja 2022 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0BA1EF98-85C5-41FE-8E28-EFFD5E901070. Podpisany Strona 1



 
 
 
 
 

…………………….………………… 
/Pieczęć Ochotniczej Straży Pożarnej/ 

 

WNIOSEK 

o wypłatę ekwiwalentu za udział w działaniu ratowniczym lub szkoleniu pożarniczym1 
organizowanym przez Państwową Straż Pożarną, Gminę Jabłonka i inne uprawnione podmioty 

 

1. Ochotnicza Straż Pożarna w ………………………………………… na podstawie art.15 ust 1 i 2 
ustawy z dnia 17 grudnia 2021 r. o ochotniczych strażach pożarnych (Dz. U. z 2021 r. poz. 2490) 
przedstawia listę członków, którzy wzięli udział w: 

a. działaniu ratowniczym w dniach …………………………………….. o numerach ewidencyjnych 
zdarzenia …………………………………… . 

b. szkoleniu pożarniczym organizowanym przez Państwową Straż Pożarną/ Gminę1  

w dniu ……………………………………… 

według załączonego zaświadczenia. 

 

2. N/w członkowie OSP biorący udział w działaniu ratowniczym/szkoleniu (na podstawie złożonych 
wymaganych oświadczeń) zwracają się o wypłatę ekwiwalentu: 

 

Lp. IMIĘ I NAZWISKO ADRES 
ZAMIESZKANIA 

CZAS UDZIAŁU W DZIAŁANIU 
RATOWNICZYM/SZKOLENIU 

1    

2    

3    

4    

5    

6    

7    

8    

 

.…………………………………………………………………….  
/PODPIS NACZELNIKA/PREZESA 

 POTWIERDZAJĄCEGO UDZIAŁ W DZIAŁANIU 
 RATOWNICZYM/SZKOLENIU/ 

 
 

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XLVIII/341/2022

Rady Gminy Jabłonka

z dnia 19 maja 2022 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0BA1EF98-85C5-41FE-8E28-EFFD5E901070. Podpisany Strona 1



3. Wypłata ekwiwalentu zgodnie z uchwałą z dnia ………………………………………. nastąpi na 
rachunek bankowy członka OSP. 

Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej lub Komendant Gminny Ochotniczych Straży 
Pożarnych Gminy Jabłonka zaświadcza prawdziwość danych zawartych w punktach 1-2 niniejszego 
wniosku. 

 

 

……………………………………………………….  
/Pieczęć KP PSP lub Komendanta Gminnego OSP/ 

 

 

………………………………………………………  
Podpis osoby potwierdzającej 
autentyczność zawartych danych 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
1 Niepotrzebne skreślić  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0BA1EF98-85C5-41FE-8E28-EFFD5E901070. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 2

	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2



